
COMUNE   DI   MASSIOLA 
(V B)  

 
 

Deliberazione n. 07/2019 del  05/03/2019 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: DISLOCAZIONE DEI RESTI MORTALI IN UN UNICO TUMULO. 
 
L’anno Duemiladiciannove addì cinque del 
mese di marzo alle ore 18,30  nella 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalle vigenti 
Leggi, vennero oggi convocati a seduta gli 
Assessori Comunali. 
All’appello risultano i signori: 
 

componente  presente  assente  
 
VITALI ANGELO                 Sindaco 
DEGIULI TIZIANO               Assessore  
BORDES FABRIZIO               Assessore 

 

 
 

* 
* 
 
 

 
     *G 
      
      

TOTALI 2 1 

 
 
Partecipa l’adunanza il Segretario Comunale 
Dott.ssa Veca Nella la quale provvede alla 
relazione del presente verbale. Essendo le-
gale il numero degli intervenuti, il Sig. 
Degiuli Tiziano, Vicesindaco, assume la pre-
sidenza e dichiara aperta la seduta per 
l’oggetto  sopra indicato. 

 

 

 

 



OGGETTO: DISLOCAZIONE DEI RESTI MORTALI IN UN UNICO TUMULO. 

 

Visto il regolamento di polizia mortuaria, approvato con D.P.R. 10.09.1990 n° 285 e 

s.m.i.; 

Vista la Circolare del Ministero della Sanità n° 24 del 24.06.1993, che ha dettato alcu-

ne norme interpretative al fine di uniformare l’applicazione del D.P.R. 285/1990 e s.m.i. 

sopraccitato su tutto il territorio nazionale; 

Dato atto che l'Art. 13.3 della suddetta circolare consente la collocazione di più cas-

sette di resti e di urne cinerarie in un unico tumulo; 

Ritenuto provvedere in merito, al fine di razionalizzare gli spazi nei cimiteri comunali; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, reso ai 

sensi dell’art.49 del T.U.E.L. 267/2000 e  s.m.i.; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto della Circolare del Ministero della Sanità n° 24 del 24.06.1993, 

relativa alla facoltà di collocare più cassette di resti e di urne cinerarie in un uni-

co tumulo, consentendo le seguenti collocazioni: 

• LOCULO: 1 bara + max 3 urne cinerarie o di spoglie; 

• OSSARIO: max 3 urne cinerarie o di spoglie; 

2. Di dare atto: 
• che le tumulazioni successive alla prima sono soggette al pagamento di Euro 100,00 per ogni ag-

giunto quale onere spettante al Comune, oltre alle tariffe per servizi cimiteriali vigenti al mo-

mento della autorizzazione da parte del Comune; che per le collocazioni successive alla prima, la 

durata della concessione decorre dalla data di stipula del contratto di prima concessione in es-

sere; 

3. Di dare altresì atto che a seguito di votazione UNANIME FAVOREVOLE la pre-

sente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, per dare seguito 

provvedimenti conseguenti. 
 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il Vicesindaco               Il Segretario Comunale  
F.to Degiuli Tiziano               F.to Dott.ssa Ve ca Nella 
 
 
 
 
 
 
A norma dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000 si esprimono i seguenti pareri: 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente atto. 
 
       Il Responsabile del Servizio f.f. 
        f.to Degiuli Tiziano 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabi le del presente atto. 
 
        Il Responsabile del Servizio 
        f.to Poletti MR 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubb licata all’Albo Preto-
rio on-line di questo comune per giorni quindici co nsecutivi. 
Massiola, 19/03/2019 
            Il Segretario Comunale 
            F.to Dott.ssa Veca Nella 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05/03/2019 

 
x-  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (ar t. 134, quarto comma, 
D. Lgs 267/2000 smi) 
 
- Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicazi one (art. 134, terzo 
comma, D. Lgs 267/2000 smi)       
 
 

   Il Segretario Comunale 
           D.ssa Veca Nella 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta semplice,  p er uso amministrativo. 
 
Massiola, 
          Il Segretario Comunale 
 

 

 


